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ACISTI

PANELES SOLARES

Nombre: Rebeca Fernandez
Potencia: 8-68 kW
Tarifa: PDBT

Teléfono: 2292646339
Fecha: 8 de Octubre de 2024

Numero de Servicio: 849080403980

HOY CONSUMES SIN PANELES  Tieddil $9,842
BN 14  PANELES 1,969 kwh

$954
(o)
TV LTV 90.317% AL BIMESTRE $8,888  appesos
Pagas actualmente ¥ Con paneles Tu ahorro
a la compaiia solares pagaras econdémico

de energia al afo

anual

$59,054.00 MXN $5,723.00 MXN $53,331.00 MXN

AL ANO

POTENCIA CANTIDAD
MODULOS DE MODULOS

620 W 14 39.2m°’

RETORNO DE INVERSION: 2.7 ANOS
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ACISTI

PANELES SOLARES

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 8 de Octubre de 2024 23 de Octubre de 2024

FolioNo # 20240015

Rebeca Fernandez
Tel: 2292646339
Email:  velez.victor@acisti.com

Cant. Concepto Precio Total

14 JA Solar N-Type Bifacial de 620W
4 Hoymiles Inverter 2000 W
4 Hoymiles AC Trunk Cable 20T 20L 10AWG 2M

2 Hoymiles End cap AC trunk

14 Instalacion por Panel

1 Instalacion Electrica y cableado X10 metros

1 Medidor anologo 220 /110 V

4 Thermomagneticos 20 A

1 Kit aluminex Vertical 10 Paneles X 2 filas (72) en filas 10*
1 Kit aluminex Vertical 4 Paneles filas (72) en filas 10*

Subtotal $144,953.29
TOTAL (MXN)  $144,953.29
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PANELES SOLARES

2 RETORNO DE INVERSION X

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

Ano Pago Actual Beneficio fiscal
aCFE Anual Total Acumulado

1 $59,054.00 $5,723.00 $0.00 $53,331.00 $53,331.00 $-91,622.29
2 $ 62,006.70 $ 6,009.15 $0.00 $ 55,997.55 $55,997.55 $ -35,624.74
3 $ 65,107.04 $ 6,309.61 $0.00 $58,797.43 $58,797.43 $ 23,172.69
4 $ 68,362.39 $ 6,625.09 $0.00 $ 61,737.30 $ 61,737.30 $ 84,909.99
5 $ 71,780.51 $ 6,956.34 $ 0.00 $ 64,824.16 $ 64,824.16 $149,734.15
6 $75,369.53 $7,304.16 $ 0.00 $ 68,065.37 $ 68,065.37 $ 217,799.52
7 $ 79,138.01 $7,669.37 $0.00 $71,468.64 $71,468.64 $289,268.16
8 $ 83,094.91 $ 8,052.84 $ 0.00 $ 75,042.07 $ 75,042.07 $ 364,310.24
9 $ 87,249.65 $ 8,455.48 $0.00 $78,794.18 $78,794.18 $ 443,104.41
10 $ 91,612.14 $ 8,878.25 $ 0.00 $ 82,733.89 $ 82,733.89 $525,838.30
1 $96,192.74 $9,322.16 $0.00 $ 86,870.58 $ 86,870.58 $ 612,708.88
12 $101,002.38 $9,788.27 $ 0.00 $ 91,214.11 $ 91,214.11 $703,922.98
13 $106,052.50  $10,277.69 $0.00 $ 95,774.81 $ 95,774.81 $799,697.80
14 $ 111,355.12 $10,791.57 $0.00 $100,563.55 $100,563.55 $ 900,261.35
15 $116,922.88 $11,331.15 $ 0.00 $105,591.73 $105,591.73 $1,005,853.08
16 $122,769.02 $11,897.71 $0.00 $110,871.32 $ 110,871.32 $1,116,724.40
17 $128,907.48 $12,492.59 $0.00 $116,414.88 $116,414.88 $1,233,139.29
18 $ 135,352.85 $ 13,117.22 $0.00 $122,235.63 $122,235.63 $1,355,374.92
19 $142,120.49 $13,773.08 $0.00 $128,347.41 $128,347.41 $1,483,722.33
20 $149,226.52 $14,461.74 $ 0.00 $134,764.78 $134,764.78 $1,618,487.11
21 $156,687.84 $15,184.82 $0.00 $ 141,503.02 $ 141,503.02 $1,759,990.13
22 $164,522.23 $15,944.06 $0.00 $148,578.17 $148,578.17 $1,908,568.30
23 $172,748.35 $16,741.27 $0.00 $156,007.08 $156,007.08 $2,064,575.38
24 $181,385.76 $17,578.33 $0.00 $163,807.43 $163,807.43 $2,228,382.81
25 $190,455.05 $18,457.25 $0.00 $171,997.81 $171,997.81 $2,400,380.62

Anorro econémice acumulado a 25 afios

nversién del proyecto $144,953 29 M Ahorro acumulado anual $
2,500,000

2.000,000

1,500,000

1,000,000
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Generacidn de energia ACISTI

I Consumo actual KWh Generacion de energia kWh
1,600
1,400
1,200
1,000
200
600
400
200
0
Ene Feb Mar Apr May Jun Jul Ago Sep Oct Mov Dic
Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto  Septiembre Octubre Noviembre Diciembre
Generacion de energia  868.1 943.9 1,091.9 1,090.8 1,145.8 1,148.9 1,189.3 1,129.2 996.5 1,015.2 952.4 909.6
Consumo actual 1,321.5 1,321.5 986.0 986.0 660.5 660.5 968.0 968.0 1,113.5 1,113.5 1,432.0 1,432.0




